
128  diário oficial Nº 34.980 Terça-feira, 24 DE MAIO DE 2022

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: PT: 47201 13 571 1506, ND: 339039,FT: 
0101, AT: 8473. ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA DA GLÓRIA BOU-
LHOSA CAPUTO, Superintendente da FCG. FORO: Belém – Estado do 
Pará. DATA: 20 de maio de 2022.

Protocolo: 802838

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes resolve ratificar o Termo de 
Inexigibilidade de Licitação nº 10/2022, para contratação da empresa NAS-
CIMENTO PRODUÇÃO MUSICAL LTDA visando a participação do compositor 
Marcílio Fagner Onofre no I FESTIVAL DE COMPOSIÇÃO, que ocorrerá no 
período de 26 a 28 de maio de 2022, na cidade de Belém-PA. Conforme 
processo Nº 2022/571853. Valor: R$ 2.200,00. Belém, PA, 20 de maio de 
2022.MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Superintendente da FCG

Protocolo: 802844

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO
Exercício:2022
Objeto : Contratação  de Instrutor Oficineiro , para Ministração de Oficina 
de Publicidade e Propaganda.
DATA DA ASSINATURA:16/05/2022.
VIGÊNCIA: 16 à 20/05/2022.
VALOR: 1.800,00(Hum mil e oitocentos reais)
CONTRATO:10/2022
FUNCIONAL PROGAMATICA: 24.722.1508.8236 - Produção e Difusão da 
Informação.
ELEMENTO DE DESPESA: 339036 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Física
Fonte: 0101 - Recursos Ordinários
24.122.1297.8338 - Operacionalização das Ações Administrativas
ELEMENTO DE DESPESA: 339047 - Obrigações Tributárias e Contributivas
FONTE: 0101 - Recursos Ordinários
CONTRATADO: EVELYN CRISTINA FERREIRA AQUINO
ENDEREÇO: Av. Tavares Bastos - Res. Arte Cristal 836 ( Torre A Apto. 
1304) - Marambaia - Belém-PA - CEP: 66.615-005
Belém, 24, de maio de 2022.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Secretaria de Estado de Comunicação, em exercício.

Protocolo: 802648

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 459 de 20 de maio de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/560203/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder a servidora relacionada; 1 (uma diária complementar), que 
por motivo de alteração na agenda do governo foi necessário permanecer 
por mais um dia no município de Rio Maria para cobertura de pauta jorna-
lista do Governo do Estado do Pará.
NOME: TYLLA TAMY CARVALHO LIMA
MATRICULA: 5963172
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 802279
Portaria nº 469 de 23 de maio de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/630190/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder o servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia), que irá se 
deslocar para o município de Ourém nos dias 21 a 23 de maio de 2022, 
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Alex Maciel Nogueira Ribeiro
MATRICULA: 5949318
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 470 de 23 de maio de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/630029/SECOM.

RESOLVE:
I- Conceder a servidora relacionada; 2½ (duas diárias e meia), que irá se 
deslocar para o município de Ourém nos dias 21 a 23 de maio de 2022, 
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Caroline Rocha da Silva
MATRICULA: 5947910
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 802886

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022
PROCESSO Nº 2021/789395
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática e de Áudio e Vídeo.
Responsável pelo certame: Benedito Ivo Santos Silva
Local de Abertura: Portal Compras.gov.br (UASG:925807)
Data da Abertura: 03/06/2022
Hora da Abertura: 10:00hs
Dotação Orçamentária:
Funcional Programática: 65.201.24.392.1503.8425
Elemento de Despesa: 339030/449052
Fonte Recurso: 0661/0301
Plano Interno (PI): 1030008425C/1030008425E
Ação nº: 261052
Retirada do Edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br
www.compraspara.pa.gov.br
www.portalcultura.com.br
Belém, 23 de maio de 2022.
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 802260

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE00598
PROCESSO Nº 2022/97404
Objeto: Aquisição de etiquetas de identificação de bens patrimoniais.
Modalidade: Dispensa de Licitação por Cotação Eletrônica nº 006/2022.
Valor do Contrato: R$ 1.828,90 (um mil oitocentos e vinte e oito reais e 
noventa centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Evento: 400091
UO: 65201
Programa de Trabalho: 24122129783380000
Fonte: 0101000000
Nat. Desp.: 33903000
UGR: 650201
PI: 4120008338C
Vigência/Prazo de Entrega: 18/05/2022 a 18/06/2022
Partes:
FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO – FUNTELPA (CNPJ: 
11.953.923/0001-84) x JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS (CNPJ 
13.747.515-0001/00)
Data da Assinatura: 19/05/2022
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 802571

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 526/2020-GAB/PAD, de 10/05/2020, pu-
blicada no DOE edição nº 34.966  de 11/05/2020.
ONDE SE LÊ:
REDESIGNAÇÃO
LEIA-SE:
PRORROGAÇÃO

Protocolo: 802717


